
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в ста
тьи З1 и 163 Закона Иркутской 
области «О градостроительной 
деятельности в Иркутской обла
сти»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста
тьи 31 и 163 Закона Иркутской области «О градостроительной деятельности в 
Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ З1 И 163 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ЕРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 23 июля 2008 года № 59-оз 
«О градостроительной деятельности в Иркутской области» (Ведомости За
конодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 2; Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2012, 
№ 42, т. 2; 2013, № 56; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2013, № 3, т. 2; 2014, № 18, т. 1; 2015, № 24 -  25, т. 1) следующие 
изменения:

1) в статье 3 1:
в части 1:
пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) объекты, используемые для утилизации, обезвреживания, захо

ронения твердых коммунальных отходов и включенные в территориаль
ную схему в области обращения с отходами, в том числе с твердыми ком
мунальными отходами;»;

дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) иные объекты.»;
в пункте 7 части 2 слова «предназначенные для утилизации и пере

работки бытовых и промышленных отходов» заменить словами «исполь
зуемые для обработки, утилизации, обезвреживания, размещения твердых 
коммунальных отходов»;

в пункте 9 части 3 слова «предназначенные для утилизации и пере
работки бытовых и промышленных отходов» заменить словами «исполь
зуемые для обработки, утилизации, обезвреживания, размещения твердых 
коммунальных отходов»;

2) в пункте 10 части 2 статьи 163 слова «предназначенные для утили
зации и переработки бытовых и промышленных отходов» заменить сло
вами «используемые для обработки, утилизации, обезвреживания, разме
щения твердых коммунальных отходов».



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее 
чем через десять календарных дней после дня его официального опублико
вания.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск 
« 1 5 »  декабря 
№ 118-03

С.Г. Левченко


